
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 23 del 08/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO PER REALIZZAZIONE TORRETTE DI AVVISTAMENTO

Il Redattore: Arch. Marcello Dimartino 

PREMESSO:
• che con deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  47 del  23/10/2013 è stato approvato il 

Piano  Comunale  di  Protezione  Civile,  il  quale  istituisce  tra  le  strutture  comunali  di 
Protezione Civile, il “Presidio Marina”, con sede operativa, presso il porto turistico a Marina 
di Ragusa;

• che con delibera di G.M. n. 271 del 25/06/2015, è stata istituita, la regolamentazione del 
traino in soccorso ad imbarcazioni in  avaria, oltre all’istituzione di un numero verde per le 
varie richieste di soccorso per il periodo estivo che in quello invernale;

• che la legge Regionale n° 17 del 1998 obbliga i comuni rivieraschi ad istituire per il periodo 
estivo  il  servizio  di  vigilanza  e  salvataggio  nelle  spiagge  libere  ricadenti  nel  territorio 
comunale;

CONSIDERATO:
• l’approssimarsi della stagione estiva e che per poter espletare il servizio di cui sopra, occorre 

dotare, gli assistenti bagnanti, che svolgono servizio presso le spiagge ricadenti nel territorio 
comunale, di torrette di avvistamento;

• che le torrette in ferro utilizzate negli anni precedenti risultano corrose, danneggiate in più 
punti e non più utilizzabili;

• che le nuove torrette possono essere realizzate in legno; 
• che la spesa per l’acquisto di materiale necessario alla realizzazione dell’opera ammonta a 

circa  € 1.159,00 compreso IVA.
TENUTO CONTO:

• che sono state interpellate n° 5 ditte di fornitura materiale, giusto richiesta di preventivo con 
prot.    N° 2284/17, e che l’offerta  più’ conveniente è risultata quella della Ditta “Punto 
Legno” s.r.l  P.I. 00904860889 con un importo comprensivo di IVA pari ad € 1.159,00. 

CONSIDERATO INOLTRE:

Pagina 1/3



• che la  somma sopra indicate, pari ad € 1.159,00 compreso IVA al 22% pari ad € 209,00, può 
essere imputata al seguente capitolo:

            cap.1377,4 Bil. 2017 Missione 08 - programma 01 - titolo 1 -macroaggregato 03                  
            3°livello 01 - 4°livello  02 - 5°Livello 999;
Premesso che:

• con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

• con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2016-2018;

• con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di  approvazione 
del  bilancio  di  previsione  2017-2019,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
(PEG)  provvisorio  per  l’esercizio  finanziario  2017  quale  seconda  annualità  del  triennio 
2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto  il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA

1. Di affidare alla Ditta “Punto Legno” s.r.l  P.I. 00904860889 la fornitura occorrente per la 
realizzazione di torrette di avvistamento per il servizio di soccorso e salvataggio in spiaggia 
per un importo complessivo di € 1.159,00 compreso IVA al 22% pari ad € 209,00

2. Di  Impegnare  la  somma  complessiva  di  €  1.159,00  compresa  IVA al  22% al  seguente 
capitolo:

            cap.1377.4 Bil. 2017 Missione 08 - programma 01 - titolo 1 - macroaggregato 03 – 3° 
Livello 01 – 4° Livello 02 – 5° Livello 999                  
Scadenza 31/12/2017

3. Di dare atto  che alla  procedura di  gara è  stato assegnato dall'autorità  di  vigilanza per  i 
contratti pubblici di lavori e forniture il seguente codice CIG: Z8D1DBC293

4. Di dare atto che la suddetta spesa, operando in esercizio provvisorio, viene impegnato nel 
rispetto  della  quota  dei  dodicesimi  riferita  agli  stanziamenti  del  secondo  esercizio  del 
bilancio di previsione  2016-2018, ai sensi dell’art.163 comma 5, del D.lgs 267/00

5. Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti  è  compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

6. Di dare atto che la presente Determinazione sarà trasmessa all’ufficio Internet  per  la 
pubblicazione sul sito “Amministrazione trasparente”  sottosezione  “Bandi  di  gara  e 
contratti ai sensi dell’art.37 Dlgs n° 33 del 14/03/2013.”

 

Ragusa,  16/03/2017 Dirigente settore 4

Pagina 2/3



DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

